

**Andersen Real Estate A/S**  
**Vinbjergvej 15, 7120 Vejle Øst**

---

**Årsrapport for**  
**2013**

---

**CVR-nr. 28 66 10 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2014.

---

Frank Spicker Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Andersen Real Estate A/S  
Vinbjergvej 15  
7120 Vejle Øst

CVR-nr.: 28 66 10 96  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
1. regnskabsår

**Bestyrelse**

Bettina Meineche Andersen  
Andreas Meineche Andersen  
Frank Spicker Andersen

**Direktion**

Frank Spicker Andersen

**Revision**

Martinsen, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Andersen Gruppen A/S

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i samt køb og salg af ejendomme og dermed beslægtede virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt forandres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav på 5,3 - 5,8%. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.688 t.kr. mod 4.113 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 557 t.kr. mod 3.083 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat af udlejningsaktiviteten blev som forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport og anses for mindre tilfredsstillende. Selskabets ledelse vil fortsætte bestræbelserne på at have ejendommene fuldt udlejede til priser på markedsniveau.

Koncernen, som selskabet tilhører, er på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen i forhandlinger med bank og realkreditinstitut om den fremtidige finansiering. Der foreligger endnu ikke endelige tilsagn om engagementernes forlængelse, men det er ledelsens forventning, at koncernen vil kunne imødekomme de af bank og realkreditinstitut stillede betingelser for engagementernes fortsættelse, hvilket er en betingelse for selskabets fortsatte drift. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.688.041</b>	<b>4.113.194</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	79.253	3.844.084
3 Personaleomkostninger	-610.438	-600.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.105	-124.244
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.014.751</b>	<b>7.233.034</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	446.978	421.761
Andre finansielle indtægter	59.354	0
4 Andre finansielle omkostninger	-3.344.083	-3.544.274
<b>Resultat før skat</b>	<b>177.000</b>	<b>4.110.521</b>
5 Skat af årets resultat	380.496	-1.027.510
<b>Årets resultat</b>	<b>557.496</b>	<b>3.083.011</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	557.496	3.083.011
<b>Disponeret i alt</b>	<b>557.496</b>	<b>3.083.011</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2013	2012
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	480.052	321.732
7	Investeringsejendomme	85.950.000	85.950.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.430.052</u>	<u>86.271.733</u>
	Andre tilgodehavender	435.020	493.401
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>435.020</u>	<u>493.401</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>86.865.072</u></b>	<b><u>86.765.134</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.904	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.705.548	7.674.094
	Andre tilgodehavender	0	8.307
	Tilgodehavender i alt	<u>7.721.452</u>	<u>7.682.401</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.721.452</u></b>	<b><u>7.682.401</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>94.586.524</u></b>	<b><u>94.447.535</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
9	Overført resultat	14.616.206	12.973.522
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.116.206</u></b>	<b><u>13.473.522</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.424.000	3.461.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.424.000</u></b>	<b><u>3.461.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	59.232.358	59.517.290
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>59.232.358</u>	<u>59.517.290</u>
	Gæld til pengeinstitutter	10.520.033	10.832.916
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.606	70.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.925.561	2.541.757
	Anden gæld	3.277.760	4.550.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.813.960</u>	<u>17.995.723</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>76.046.318</u></b>	<b><u>77.513.013</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>94.586.524</u></b>	<b><u>94.447.535</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			
<b>13 Nærtstående parter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Koncernen, som selskabet tilhører, er på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen i forhandlinger med bank og realkreditinstitut om den fremtidige finansiering. Der foreligger endnu ikke endelige tilsagn om engagementernes forlængelse, men det er ledelsens forventning, at koncernen vil kunne imødekomme de af bank og realkreditinstitut stillede betingelser for engagementernes fortsættelse, hvilket er en betingelse for selskabets fortsatte drift. Selskabets ledelse har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav på 5,3 - 5,8 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	600.000	600.000
Personaleomkostninger i øvrigt	10.438	0
	<b>610.438</b>	<b>600.000</b>

### 4. Andre finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	154.751	143.552
Andre renteomkostninger	3.189.332	3.400.722
	<b>3.344.083</b>	<b>3.544.274</b>

### 5. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	-37.418	0
Årets regulering af udskudt skat	430.000	1.136.598
Overført udskudt skat renteswap	-306.078	-109.088
Nedsættelse af skattesats på udskudt skat fra 25% til 22%	-467.000	0
	<b>-380.496</b>	<b>1.027.510</b>

## Noter

---

### 6. Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	1.054.584
Tilgang	<u>300.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.354.584</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	732.852
Årets afskrivninger	<u>141.680</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>874.532</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>480.052</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	74.302.273	74.302.273
Tilgang i årets løb	<u>170.679</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>74.472.952</u></b>	<b><u>74.302.273</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	11.647.727	8.199.210
Årets regulering til dagsværdi	<u>-170.679</u>	<u>3.448.518</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>11.477.048</u></b>	<b><u>11.647.728</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>85.950.000</u></b>	<b><u>85.950.001</u></b>

Selskabet har 6 investeringsejendomme. 5 af ejendommene er placeret i Vejle området, mens den sidste ligger i Esbjerg.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Der er benyttet et afkastkrav på 5,3 - 5,8 % for ejendommene. Afkastkravene er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelses-stand, udlejningspotentiale m.m.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**Noter**

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	12.973.522	11.080.694
Årets overførte overskud eller underskud	557.496	3.083.011
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	1.085.188	327.263
Korrektion primo vedrørende depositum på finansielle anlægsaktiver	0	-1.517.446
	<u><b>14.616.206</b></u>	<u><b>12.973.522</b></u>

**10. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2013</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	0	52.598.307	59.232.357	59.517.289
	<u><b>0</b></u>	<u><b>52.598.307</b></u>	<u><b>59.232.357</b></u>	<u><b>59.517.289</b></u>

**11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59.232 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 85.950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for såvel egne som for øvrige koncernselskabers gæld til pengeinstitut har selskabet givet transport i fremtidigt provenue, der måtte blive realiseret ved salg af ejendomme.

Selskabet har afgivet kaution for Ebeltoft Ejendomsselskab ApS og Lotte Lind for gæld til pengeinstitut.

Selskabet har afgivet kaution for Andersen Ejendomsudvikling A/S for gæld op til 3.500 t.kr. til pengeinstituttet.

**12. Eventualposter  
Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en leasingkontrakt med en restløbetid på 2 1/2 måned og en samlet forpligtelse på 32 t.kr.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersen Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Andersen Gruppen A/S, Vinbjergvej 15, 7120 Vejle Øst